quampluribus  tam  clericis  quam  Laicis  in  multitu- 
dine  copiosa  adjpncmis^a  vocatis  specialiter  et  ro- 
ptis.  Die  vigesimo  tertio  mensis  DecembriSy  anno 
Nativitatis  Domini  et  indictione  snpradictis. 

Et  cffo  Petrus  ioannis  de  Roano  clericus  Tervisi- 
nus  puulicus  apostolica  et  imperiali  auctoritate  no- 
Uirius  pncdictis  omnibus  ct  singulis  una  ciim  supra- 
dictis  testibus  ct  aliis  pluri-tus  pra>sens  interfui,  ea- 
qiie  de  mandato  dicti  reverenui  patris  domini  patri- 
archxac  rogatus  scripsi,  <  t  in  banc  piibbcam  forniani 
redegi,  signoque  meo  consueto  signavi  in  testimoniiim 
pr.-eniissorum. 

S.N. 

270  XXV. 
«  CHARTA  DE  ACCESSU 

MCOLAl  PATRIARfH/l' 

Prima  vice  ad  sedem  Aquilcjensem, 

In  Chrisli  nomiue,  amon.  Anno  nativilatis  ejus- 
dem  millcsimo  trecentosin>o  quinquagcsinio  priino 
die  sabbali  vigesimo  primo  mensis  Maii,  indictione 

quarta. Congregato  canonicorum,  mansionariorum,  capella- 
norum,  et  clericorum  omnium  ecclesia^  Aquilejensls 
in  iinum  capitulo,  et  processione  facla  cum  cnice, 
vexiUis  usqiie  ad  portam  omnium  Sanctorum  ad 
quam  obviam  ivimus  domno  patriarclKc  infrascripte, 
in  qua  processione  fuerunt  reverendi  Patres  domni 
cpiscopus  Joanncs  JEmon,  All)ertus,  abhas  (^ancli 
Prosperi  de  Regio,  el  Giiido  abbas  Mosacen.  Ex  ca- 
nonicis  interfueriint  doinniGuilclmu!>  dccanus,  Odni- 
nus  de  Perj^mo,  Gambinus  de  Roddan  ,  Conradrs 
Ambrosius,  Franciscus,  et  Beltramolus  de  Lalurri', 
Guill.,  Mattheus,  Mafieus,  Jacohus,  Joannes  de  Car., 
ranonici.  Ex  mansionariis  fuerunt  Simoninus  ,  Hen- 
ricus  ,  Bassaniis ,  Jacobus  ,  Mazochus,  Liberalis, 
Dondinus,  Jobanninus  Lanzelotus,  Zanetus  et  Jaco- 
busde  Civitate,  etc. 

Cum  pervenlum  fiiit  ad  ccclesiam,  dominus  pa- 
triarcha  descendit  de  equo  super  lapidem  consigna- 
tum  :  intralo  inccclesiam  et  gCRuflexo  inm^ioEc- 
clcsi:!^  dominus  decaniis  ffcitlienedictionem.  Facta 
benedictione  monachi  exsportavenint  eum  capa  qua 
indutus  crat.  Tunc  doiTlni  decanus  una  cum  canoni- 
cis  duxerunt  eum  ad  sedem,et  ibidem  eiindem  rerc- 
rendum  iii  Christo  patrem  et  dominum  domlnum  N. 
sanctnR  sedis  Aqiiilcgen.  patriarcham  installanint 
in  sede,  quidouiinuspatri^rrbaoinnescanonicosibi- 
demad  pacisosculum  rccepit,  ci  ibidcm  reseditcantato 
Te  Dcum  laudamus,  ct  tiinc  patriarchatum  acccssil.